
UCHWAŁA NR VII/88/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy na rok 2025 stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie na rok 2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie 

STYCZEŃ – LUTY - MARZEC: 

1. Kontrola Muzeum Ziemi Pałuckiej. 

2. Przygotowanie harmonogramu kontroli w sprawie realizacji i wykonania budżetu za poprzedni rok. 

KWIECIEŃ - MAJ - CZERWIEC 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za poprzedni rok. 

4. Wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu i przedstawienie Radzie stanowiska w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium. 

LIPIEC - SIERPIEŃ - WRZESIEŃ 

5. Kontrola Zakładu Wodociągów i Kanalizacji "WIK" Sp. z o.o. w Żninie. 

PAŹDZIERNIK - LISTOPAD - GRUDZIEŃ 

6. Kontrola Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Żninie. 

7. Wydanie opinii dotyczącej projektu budżetu na przyszły rok. 

8. Uchwalenie Planu Pracy Komisji na rok 2026. 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej jest planem otwartym na inne zadania wynikające z bieżących potrzeb 
w szczególności na zadania zlecone przez Radę Miejską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żninie 

1. Bieżące rozpatrywanie przez Komisję wpływających skarg, wniosków i petycji – cały rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie 

L.p. Kwartał Zagadnienia 
1. I 1.Debata o zmianie uchwały o dochodach JST w Polsce. 

 
2.Analiza materiałów na sesje rady i sprawy bieżące. 

2. II 1.Opinia komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy Żnin za 2024 rok. 
 
2.Analiza sytuacji finansowej spółek gminnych. 
 
3.Analiza materiałów na sesje rady i sprawy bieżące. 

3. III 1.Ocena realizacji celów strategicznych zawartych w „Strategii Rozwoju Gminy Żnin do 
2030 roku”.  
2.Ocena wykonania budżetu Gminy Żnin za I półrocze 2024 r. 
3.Analiza materiałów na sesje rady i sprawy bieżące. 

4. IV 1.Opiniowanie w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz analiza zaległości. 
2.Analiza sytuacji finansowej spółek gminnych. 
3.Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Żnin na 2026 rok. 
4.Uchwalenie planu pracy komisji na 2026 r. 
5.Podsumowanie pracy komisji. 

 

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym i w razie potrzeby istnieje możliwość jego modyfikacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Żninie 

1. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Miejskiej, odpowiadające merytorycznej działalności    komisji – 
cały rok. 

2. Współpraca z innymi Komisjami Rady Miejskiej w Żninie – cały rok. 

3. Podejmowanie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego – cały rok. 

4. Podejmowanie działań zmierzających do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców - 
złożenie wniosku o uwzględnienie w projekcie Budżetu Gminy Żnin na 2026 rok, montaż monitoringu 
miejskiego – cały rok. 

5. Zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Żnin na 2026 rok – IV kwartał. 

6. Sporządzenie planu pracy Komisji Porządku Publicznego I Spraw Samorządowych na 2026 rok – IV 
kwartał. 

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłoszenia nowych tematów w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Żninie 

1. Wizyta studyjna w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji „WiK” Sp. z o.o. w Żninie - I kwartał. 

2. Wyrażenie opinii w sprawie Sprawozdania Burmistrza Żnina z wykonania uchwały w sprawie 
wykonania budżetu za 2024 rok – I kwartał. 

3. Wnioski Komisji do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2026 rok – III kwartał. 

4. Wyrażenie opinii w sprawie zaproponowanej wysokości stawek podatkowych na 2026 rok – IV kwartał. 

5. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2026 rok – IV kwartał. 

6. Plan Pracy Komisji na 2026 rok – IV kwartał. 

Dodatkowo: Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Żninie 

1. Omówienie planu pracy komisji na rok 2026 – IV kwartał. 

2. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów sesyjnych w zakresie dotyczącym prac komisji – cały rok. 

3. Informacja na temat współczesnych zagrożeń dzieci i młodzieży w szkołach – III kwartał. 

4. Opiniowanie budżetu Gminy Żnin na rok 2026 – IV kwartał. 

5. Współpraca z komisjami stałymi Rady Miejskiej w Żninie – cały rok. 

6. Seniorzy: problem osób w podeszłym wieku. Dzienny Dom Seniora, Uniwersytet III Wieku, wolontariat 
– I kwartał. 

7. Informacja na temat realizacji polityki mieszkaniowej Gminy Żnin – II kwartał. 

8. Sprawozdanie z działalności MOPS w Żninie za 2024 r. – I kwartał. 

9. Aktualne problemy polityki społecznej oraz sprawy bieżące – cały rok. 

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Żninie 

1. Współpraca ze wszystkimi Komisjami Rady Miejskiej w Żninie – cały rok. 

2. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Żninie – przed każdą sesją Rady Miejskiej. 

3. Opiniowanie spraw kierowanych do Komisji Oświaty – według potrzeb. 

4. Wypracowanie wniosków komisji do Uchwały Budżetowej na 2026 rok – wrzesień 2025 r. 

5. Wyrażenie opinii Komisji Oświaty do projektu budżetu na 2026 rok – IV kwartał. 

6. Organizacja pracy szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2025/2026 – III kwartał. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żnin w roku szkolnym 2024/2025 – IV kwartał. 

8. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Oświaty na 2026 rok – IV kwartał. 

Plan Pracy Komisji Oświaty jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów, w zależności od 
potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie 

1. Analiza materiałów sesyjnych w zakresie dotyczącym spraw Turystyki i Promocji Gminy – przed każdą 
sesją Rady Miejskiej. 

2. Analiza realizacji inwestycji turystycznych na terenie gminy w 2025 r. i ich monitorowanie – 
w zależności od potrzeb. 

3. Informacja na temat środków finansowych pozyskanych w 2024 r. ze źródeł zewnętrznych na zadania 
związane z Turystyką i Promocją Gminy Żnin – II kwartał. 

4. Informacje o przebiegu wykonania budżetu Gminy w 2024 r. realizacja wykonania budżetu: Wydział 
Kultury Sportu Turystyki i Promocji Gminy – II kwartał. 

5. Informacja na temat planowanych w Gminie Żnin imprez o charakterze promocyjnym – I kwartał. 

6. Współpraca z komisjami stałymi Rady Miejskiej w Żninie – cały rok. 

7. Współpraca z Radą Działalności Pożytku Publicznego Gminy Żnin - cały rok. 

8. Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Żnin na 2026 rok – IV kwartał. 

9. Współpraca przy tworzeniu produktów turystycznych i materiałów promocyjnych miasta – cały rok. 

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów, w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Żninie 

1. Opiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Żninie – cały rok. 

2. Współpraca z merytorycznymi Komisjami Rady Miejskiej w Żninie – cały rok. 

3. Współpraca z organizacjami działającymi na rzecz wsi – cały rok. 

4. Współpraca z Sołtysami i Radami Sołeckimi – cały rok. 

5. Objazd dróg wiejskich połączony z wizytacją obiektów znajdujących się na obszarach wiejskich - II 
kwartał. 

6. Analiza realizacji zadań gminnych na terenie sołectw z udziałem dofinansowania środków 
pozabudżetowych (środki Unii Europejskiej, fundusze i źródła krajowe, inne) – IV kwartał. 

7. Współpraca z Izbami Rolniczymi, PIW, ARiMR, KOWR – cały rok. 

8. Wyrażanie opinii o projekcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2026 rok – IV kwartał. 

Plan Pracy jest planem otwartym i w razie potrzeby istnieje możliwość zgłoszenia nowych tematów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Rady Miejskiej w Żninie 

1. Opiniowanie projektów uchwał i materiałów sesyjnych Rady Miejskiej w Żninie. 

2. Ocena utrzymania zimowego dróg gminnych i wykorzystania nakładów finansowych na drogi. 

3. Opiniowanie planowych do realizacji inwestycji drogowych, remontów i modernizacji obiektów 
gminnych. 

4. Opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Żnin. 

5. Zapoznanie się z planem remontów ulic, dróg na 2025 rok i monitorowanie ich zaangażowania. 

6. Wizje lokalne dróg znajdujących się na terenie Gminy Żnin. 

7. Wizje lokalne nieruchomości będących przedmiotem sprzedaży, dzierżawy i najmu, planów 
inwestycyjnych (przebudowy, rozbudowy, modernizacje i in.). 

8. Zapoznanie ze skutecznością egzekwowania od wykonawców gwarancji na wykonane roboty. 

9. Zapoznanie z koncepcją i współpraca przy realizacji budowy gminnego żłobka. 

10. Ustalenie możliwych lokalizacji planowanej budowy nowej siedziby Żnińskiego Domu Kultury. 

11. Współpraca z innymi komisjami Rady Miejskiej. 

12. Wyrażenie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Żnin na 2026 rok. 

13. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

14. Wyrażenie opinii i występowanie z wnioskami w innych sprawach będących przedmiotem pracy 
Komisji. 

15. Inne zadania nie wymienione wyżej, wynikające z bieżących potrzeb Gminy Żnin. 

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym i w razie potrzeby istnieje możliwość jego modyfikacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr VII/88/2024 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Żninie 

Styczeń – Luty 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Przyjęcie do realizacji Planu Pracy Komisji na rok 2025. 

3. Zapoznanie Komisji z działalnością Żnińskiego Domu Kultury. 

Marzec – kwiecień 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Informacja o przydziale środków dla stowarzyszeń z zakresu Rozwoju Sportu i Pożytku Publicznego. 

3. Zapoznanie Komisji z działalnością i inwestycjami w Miejskim Ośrodku Sportu. 

Maj – czerwiec – lipiec 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Zapoznanie Komisji z działalnością Centrum Sportów Wodnych w Żninie. 

3. Zapoznanie Komisji z wakacyjną ofertą dla dzieci i młodzieży proponowaną przez instytucje Kultury 
i Sportu. 

Sierpień – wrzesień – październik  

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Informacja o realizacji budżetu za pierwsze półrocze. 

3. Zapoznanie Komisji z działalnością Muzeum Ziemi Pałuckiej. 

Listopad – grudzień 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Zaopiniowanie budżetu na rok 2026. 

3. Sprawozdanie Komisji z działalności w roku 2025. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2026. 

Plan Pracy Komisji Kultury i Sportu jest planem otwartym, z możliwością zgłaszania nowych tematów, 
w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i § 56 ust. 1 Statutu Gminy Żnin 
stałe Komisje przedkładają Radzie Miejskiej plany pracy. Opracowane plany pracy umożliwiają sprawne 
działanie, wcześniejsze i bardziej wnikliwe przygotowanie materiałów, jednocześnie nie stanowią zamkniętego 
katalogu spraw, nad którymi pracować będą Komisje. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0F23A1-9ED5-470F-904C-60F832DC9B5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/88/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.2

	Załącznik 3 - Plan Pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie
	Załącznik 4 - Plan Pracy Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4

	Załącznik 5 - Plan Pracy Komisji Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5

	Załącznik 6 - Plan Pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.6
	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6
	ust. 4 w zał.6
	ust. 5 w zał.6
	ust. 6 w zał.6
	ust. 7 w zał.6
	ust. 8 w zał.6
	ust. 9 w zał.6

	Załącznik 7 - Plan Pracy Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.7
	ust. 2 w zał.7
	ust. 3 w zał.7
	ust. 4 w zał.7
	ust. 5 w zał.7
	ust. 6 w zał.7
	ust. 7 w zał.7
	ust. 8 w zał.7

	Załącznik 8 - Plan Pracy Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.8
	ust. 2 w zał.8
	ust. 3 w zał.8
	ust. 4 w zał.8
	ust. 5 w zał.8
	ust. 6 w zał.8
	ust. 7 w zał.8
	ust. 8 w zał.8
	ust. 9 w zał.8

	Załącznik 9 - Plan Pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.9
	ust. 2 w zał.9
	ust. 3 w zał.9
	ust. 4 w zał.9
	ust. 5 w zał.9
	ust. 6 w zał.9
	ust. 7 w zał.9
	ust. 8 w zał.9

	Załącznik 10 - Plan Pracy Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.10
	ust. 2 w zał.10
	ust. 3 w zał.10
	ust. 4 w zał.10
	ust. 5 w zał.10
	ust. 6 w zał.10
	ust. 7 w zał.10
	ust. 8 w zał.10
	ust. 9 w zał.10
	ust. 10 w zał.10
	ust. 11 w zał.10
	ust. 12 w zał.10
	ust. 13 w zał.10
	ust. 14 w zał.10
	ust. 15 w zał.10

	Załącznik 11 - Plan Pracy Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Żninie
	ust. 1 w zał.11
	ust. 2 w zał.11
	ust. 3 w zał.11
	ust. 4 w zał.11

	Uzasadnienie


		2024-12-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




